

Consultas Realizadas

Licitación 310531 - CD SBE N° 21-16 ADQUISICION DE UN TRANSFORMADOR DE 500 KVA PARA LA PLANTA DE OXIGENO DEL HC DEL IPS

Consulta 1 - Consulta 1

Consulta	Fecha de Consulta	31-05-2016
En el ANEXO D especificaciones Técnicas. Dice: Se deberá sustituir el transformador existente e instalar el nuevo equipo y realizar todas las conexiones. Pregunta: De que potencia es el transformador instalado? Donde esta instalado el mismo.(piso, pórtico, losa) a que altura?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-06-2016
Remitirse a la Adenda 3.		

Consulta 2 - Consulta 2:

Consulta	Fecha de Consulta	31-05-2016
2. Dice: Se deberán prever chicotes de cables necesarios para las tres fases para una corriente de 760 amperes. Pregunta: Que medida debe tener los chicotes?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-06-2016
Remitirse a la Adenda 3.		

Consulta 3 - Consulta 3

Consulta	Fecha de Consulta	31-05-2016
Dice: Se deberán prever todos los accesorios y contar con todas las herramientas para realizar el trabajo. Pregunta: A que tipo de accesorios se refiere?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-06-2016
Remitirse a la Adenda 3.		

Consulta 4 - TIPO DE TRANSFORMADOR REQUERIDO

Consulta	Fecha de Consulta	13-06-2016
Favor podría confirmar que el tipo de transformador requerido es de 500 kVA TIPO CONVENCIONAL.- Hacemos esta petición de aclaración debido a una duda surgida de de la visita técnica.-		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-06-2016
Se aclara que el transformador es del tipo convencional según lo establecido en la Carta de Invitación Anexo D punto 1. Especificaciones Técnicas.		

Consulta 5 - Tipo de Transformador

Consulta	Fecha de Consulta	15-06-2016
1) El anexo D, EETT, menciona que el tipo de transformador deberá ser convencional, pero, en la vista in situ, se menciona el requerimiento de tipo Pedestal. Favor Aclarar que tipo de transformador será requerido (Convencional/Pedestal)		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-06-2016
El transformador será del tipo convencional según lo establecido en la Carta de Invitación Anexo D punto 1. Especificaciones Técnicas.		

Consulta 6 - Porposito de Sustitucion

Consulta	Fecha de Consulta	15-06-2016
2) El transformador existente es de 500 kVA. Cual sería el propósito de sustituir un transformador de 500 kVA funcionando por otro de la misma potencia?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-06-2016
El transformador quedará como reserva para eventualidades.		

Consulta 7 - Destino de Trafo de 500 kVA Existente

Consulta	Fecha de Consulta	15-06-2016
3) Que se hará con el transformador existente de 500 kVA? 4) Donde debera ser depositado?? 5) Se Tomara como parte de Pago??		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-06-2016
El transformador reemplazado será depositado donde indique la fiscalización del Dpto. de Mantenimiento HC, dentro del predio del Hospital Central del IPS. No será cedido como parte de pago.		